

Construcția turnului de apă din satul Pietrosu, raionul Falești

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1 Rețele exterioare de apă

Valoarea de deviz 177 179,41 Lei

Intocmit în prețuri curente 07.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,62	85,00	222,70
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,71	85,00	145,35
3.	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,32	85,00	112,20
4.	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	3,12	85,00	265,20
5.	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	73,44	85,00	6 242,40
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	7,28	85,00	618,80
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,52	85,00	44,20
8.	7212030022700	Sudor	h-om	7,80	85,00	663,00
9.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	4,16	85,00	353,60
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,46	70,00	1 362,20
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,83	70,00	268,10
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,89	70,00	1 392,30
		Total manopera				11 690,05

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra spartă	m3	1,64	250,00	410,00
2.	1421102200068	Pietriș ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	0,87	250,00	217,50
3.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,02	265,00	5,30
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,08	5,00	0,40
5.	2010102906951	Bară de lemn	m3	0,03	4 000,00	120,00
6.	2010102915572	Cofraje din scindură 40 mm grosime	m2	1,19	100,00	119,00
7.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conductă 80-100 gr/mp-sul	kg	0,29	50,00	14,50
8.	2320156200951	Motorină motor DIESEL-ld	kg	2,06	16,00	32,96
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,16	35,00	5,60
10.	2320322600282	Bitum pentru protecție conducte	kg	1,03	13,00	13,39
11.	2320322600374	Citom	kg	0,29	45,00	13,05
12.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1,90	17,00	32,30
13.	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	3,28	17,00	55,76
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,62	45,00	27,90
15.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,29	45,00	13,05
16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,31	65,00	20,15
17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI	kg	0,04	75,00	3,00

		1708-61 A1				
18.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	10,10	15,00	151,50
19.	252121670100025	Teava din otel, D=80 mm	m	14,85	350,00	5 197,50
20.	252121671000117	Conducta din PE neagra cu linii albastre cu un strat de protectie PE albastra, PE100, PN8, SDR21, D=90 mm	m	55,27	90,00	4 974,30
21.	252121671000118	Conducta din PE neagra cu linii albastre cu un strat de protectie PE albastra, PE100, PN8, SDR21, D=63 mm	m	10,03	45,00	451,35
22.	252315671381116	Adaptor flansa PE, D=90 mm-80 mm	buc	4,12	650,00	2 678,00
23.	252315671381117	Adaptor flansa, D=63 mm x 50 mm	buc	2,06	325,00	669,50
24.	252315671381121	Racord compresiune FE, D=63 mm x 2"	buc	2,06	90,00	185,40
25.	252315671381126	Teu egal PE, D=90 mm	buc	1,01	500,00	505,00
26.	252315671381127	Cot PE100, 90 grade, D=90 mm	buc	3,03	425,00	1 287,75
27.	252315671381128	Cot PE100, 60 grade, D=90 mm	buc	2,02	750,00	1 515,00
28.	252315671381129	Cot PE100, 60 grade, D=63 mm	buc	1,01	500,00	505,00
29.	252315671381130	Reductie PE, D=90 mm - 63 mm	buc	3,03	325,00	984,75
30.	252315671381131	Mufa PE, D=63 mm	buc	1,01	75,00	75,75
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,08	2,50	7,70
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	1 000,00	0,00
33.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	4,00	125,00	500,00
34.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,06 m3)	buc	2,00	235,00	470,00
35.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-I-10 (0,18 m3)	buc	2,00	650,00	1 300,00
36.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,28 m3)	buc	6,00	650,00	3 900,00
37.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-P1-10-1(0,10 m3)	buc	2,00	700,00	1 400,00
38.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KII-I-20 (0,59 m3)	buc	2,00	3 200,00	6 400,00
39.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KII-P1-20-1(0,51 m3)	buc	2,00	3 200,00	6 400,00
40.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	2,00	2 750,00	5 500,00
41.	266112643320212	Inel prefabricat pt. camine KII-20-6 (0,39 m3)	buc	2,00	2 350,00	4 700,00
42.	266310210000013	Beton marca B20	m3	1,00	1 600,00	1 600,00
43.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,30	1 250,00	375,00
44.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,22	1 375,00	1 677,50
45.	2664102101126	Var	kg	0,89	7,00	6,23

46.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,40	900,00	360,00
47.	27221033100002 2	Piesa de trecere din PVC, L=200 mm D=160 mm	m	2,40	110,00	264,00
48.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	81,19	23,00	1 867,37
49.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	1,91	45,00	85,95
50.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M- 16x240	buc	40,00	12,00	480,00
51.	28741173000001 4	Vana din fonta cu pana cauciucata, D=80 mm	buc	10,00	1 650,00	16 500,00
52.	28741173000001 5	Vana din fonta cu pana cauciucata, D=50 mm	buc	2,08	1 100,00	2 288,00
53.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,57	25,00	14,25
54.	28752741101001 8	Cruce din fonta cu flanse, D=80 mm	buc	2,00	2 300,00	4 600,00
55.	28752741101001 9	Teu egal din fonta cu flanse, D=80 mm	buc	2,00	1 100,00	2 200,00
56.	28752741101002 0	Reductie din fonta cu flanse, D=80 mm - 50 mm	buc	2,00	600,00	1 200,00
57.	28752741101002 4	Flansa de otel, D=80 mm	buc	4,00	175,00	700,00
58.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	4,00	1 150,00	4 600,00
59.	29131245031502 3	Supapa sens cu arc si obturator din alama filet, D=2"	buc	2,02	1 000,00	2 020,00
60.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,90	19,00	17,10
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	19,00	1,90
62.	4100116202820	Apa potabila	m3	9,25	19,00	175,75
63.	4100126202818	Apa	m3	0,08	19,00	1,52
64.	52	Consum de metale pentru consolidarea caminelor	kg	83,36	23,00	1 917,28
65.	9	Banda de semnalizare	m	65,00	1,00	65,00
Total materiale de construcții						93 879,21

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,32	100,00	32,00
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,13	100,00	13,00
3.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	4,16	75,00	312,00
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	6,20	75,00	465,00
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	2,60	25,00	65,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,00	450,00	900,00
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,34	300,00	102,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,07	425,00	29,75
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,46	25,00	11,50
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,01	25,00	0,25
11.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,07	25,00	1,75
12.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,12	25,00	3,00
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,92	50,00	146,00
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,07	35,00	2,45

15.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	4,16	75,00	312,00
16.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	6,20	75,00	465,00
17.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,84	75,00	63,00
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,60	175,00	455,00
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,82	425,00	5 023,50
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,19	175,00	33,25
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,44	310,00	446,40
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,05	210,00	640,50
		Total utilaje de construcții				9 522,35

Total	Lei	115 091,6 1
Asigurari sociale	24 %	2 805,61
Transportarea materialelor	4 %	3 755,17
Total		121 652,3 9
Cheltueli de regie	14,5 %	17 639,60
Total		139 291,9 9
Benificiu de deviz	6 %	8 357,52
Total		147 649,5 1
TVA	20 %	29 529,90
Total		177 179,4 1

Total deviz: **177 179,4
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)